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Uusimmassa Suomen opinto-ohjaajat ry:n juhlanumerossa mietittiin tulevaisuuden 

opinto-ohjausta usean asiantuntijan näkökulmista. Monilla haastatelluista ajatus kulki 

ymmärrettävästi pelkän opinto-ohjauksen ympärillä, mutta opinto-ohjauksen tutkija, 

professori Tristam Hooley nosti esiin näkökulman, jossa yhteiskuntaa palvelisi ajatus, 

jossa urakehitys nähtäisiin koko elämän mittaisena prosessina.  

Nyt kun opettajuus ja pedagogiikka ovat murroksessa, pitäisi siihen keskusteluun liittää myös 

uudenlaisen ohjauksen näkökulma, jossa ajatellaan ja toteutetaan ohjauksen elinkaarta aina 

opinto-ohjauksesta uraohjaukseen ja lopulta työnohjaukseen. 

Olen omien opinto-ohjaajaopintojeni aikana suunnitellut monipuolista ohjausmallia 

lähtökohtaisesti täydennyskoulutuksen asiakkaille, koska lähtökohdat ja tarpeet ovat tällä 

kohderyhmällä erilaiset kuin tutkinto-opiskelijoilla. Ajatus mallista on matkan aikana 

laajentunut elämän mittaiseen ohjausmalliin, jossa yksilö ajatellaan kokonaisuutena elämän 

eri vaiheissa ja joka seuraa yksilöä koko tämän uran ajan. Ohjauksen eri vaiheiden yhteisenä 

tekijänä ovat elämänhallinnan taidot; elämän perustaidot, jotka säätelevät yksilön jaksamista. 



Jotta ohjausmalli saataisiin yhteiskunnallisesti pitkällä jänteellä toimivaksi, se tulisi aloittaa 

johdonmukaisesti jo perusasteelta, jolloin se kulkisi yksilön kehityksen mukana koulusta 

työpaikoille. Enää ei siis pitäisi miettiä ohjausta yksittäisenä prosessina vaan laajempana, 

elämän mittaisena kokonaisuutena. 

Tämä olisi erilainen lähestymistapa opintojen ohjaukseen ja siten merkittävä uudistus koko 

ohjausalalla. Panostus, mikä tämän mallin suunnitteluun menisi, näkyisi varmasti 

tulevaisuudessa yhteiskunnassa pidempinä työurina ja työtyytyväisyytenä ja siten myös 

työhyvinvointina. Toivottavasti elämän mittaisen ohjauksen tarve huomataan ja siihen 

panostetaan. Näin voisimme nähdä työn hedelmiä tulevaisuuden sukupolvissa. 

Siksipä TAMK EDU lanseeraa uuden elämän mittaisen ohjauspalvelun syksyllä 2018 

#suavarten. 

Pysy siis kuulolla jatkosta! 

Ohjausterveisin 

Katri Viitanen, suunnittelija, TAMK EDU 

 

 


